Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   1-2019
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «29» января    2019 г.
Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:
Грабарев А.С. – генеральный директор Ассоциации
Кучер А.Г. – ведущий специалист   контрольного отдела  Ассоциации;

Андриевская Л.П. – главный  специалист организационно-правового отдела Ассоциации

Повестка дня
1. Рассмотрение материалов по предписаниям в соответствии с решениями, принятыми Дисциплинарной комиссией от 18.12.18, следующих организаций :

1.1. ООО «Специальные промышленные системы» ( 582)
1.2. ООО «Спецпромсистемы» ( 590)
1.3. ООО ПФК «Газстройинвест»  ( 330)
1.4. ЗАО «ЖелДорСтрй»  ( 271)

1.5. ООО «Шанс Строй Регион» (533)

2. Рассмотрение материалов по  выявленным нарушениям Требований   членства  в  Ассоциации , Правил  саморегулирования и Правил  контроля  по  материалам заседания Контрольной комиссии,  следующих организаций :
1.1. ООО «Комтехэнерго» (254)

1.2. ЗАО «Ярославский завод металлоконструкций»  (323)

1.3. ООО «РосалинСтрой»  (547)

1.4. ООО «ТрансСтройМастер»  (580)

1.5. ООО «СтриМ»  ( 596)

По первому вопросу:

1. Слушали   Агафонову Н.В.чера А.Г..  - Принимая  во внимание    исправление  ранее выявленных  нарушений Требований  членства  в  Ассоциации:  задолженности по оплате членских взносов  за 2018 год – Восстановить права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства  с 30 января  2019  в отношении следующих организаций:
 - ООО «Специальные промышленные системы» ( 582)
2.
Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  членства  в Ассоциации:  отсутствие  специалиста в Национальном реестре специалистов в области строительства, а так же   наличие задолженности по оплате членских взносов  за   2018 год  направить претензию  и вынести  на решение Совета  Ассоциации  вопрос об исключении следующих организаций :
- ООО «Спецпромсистемы» ( 590), задолженность по членским взносам – 59,584 тыс. руб.

-  ООО ПФК «Газстройинвест»  ( 330),  задолженность по членским взносам – 95,0 тыс. рублей
3. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  членства  в Ассоциации:   наличие задолженности по оплате членских взносов  за   2018 год   Приостановить   права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства  до 28 февраля  2019,  а также направить претензию  и на основании п. 2.4 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО ЯО «ГВВС» к своим членам» наложить штраф в размере пять тысяч рублей,  в случае отсутствия оплаты – передать документы на рассмотрение в Совет  Ассоциации  в отношении следующих организаций:
- ЗАО «ЖелДорСтрй»  ( 271) - задолженность по членским взносам – 64,0 тыс. руб.
4. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  членства  в Ассоциации:   наличие задолженности по оплате членских взносов  за   2018 год   вынести  Предупреждение  и предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 28 февраля  2019   и направить претензии  в отношению организации:
   - ООО «Шанс Строй Регион» (533) -задолженность по членским взносам – 40,0 тыс. руб.

По второму вопросу:

1. Слушали  Кучера А.Г. :  Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  членства в Ассоциации и   правил саморегулирования –  наличие задолженности по членским взносам за 2018 г  вынести  Предупреждение  и предписание  об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 28 февраля   2019    в отношении следующих организаций:

 - ООО «Комтехэнерго» (254) задолженность по членским взносам – 50,0 тыс. руб.

 - ЗАО «Ярославский завод металлоконструкций»  (323) задолженность по членским взносам – 47,667тыс. руб.

 - ООО «РосалинСтрой»  (547) задолженность по членским взносам – 50,0 тыс. руб.

 - ООО «ТрансСтройМастер»  (580) задолженность по членским взносам – 47,0 тыс. руб.
 - ООО «СтриМ»  ( 596) задолженность по членским взносам – 38,0 тыс. руб.
2.  Направить претензии  в отношении следующих организаций:
- ООО «Комтехэнерго» (254)

 - ЗАО «Ярославский завод металлоконструкций»  (323)
- ООО «СтриМ»  ( 596)
Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.